UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

    Số:

V/v báo cáo đơn vị đăng cai

Hội thao Cơ quan công tác

dân tộc năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 7 năm 2022

                          Kính gửi:  - Uỷ ban Dân tộc

                                                 - Vụ Địa phương II – Uỷ ban Dân tộc

Ngày 26/4/2022, tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai, Ban Tổ chức Hội thao

cơ quan công tác dân tộc lần thứ IX năm 2022 đã trao Cờ luân lưu và thống nhất

trao quyền đăng cai Hội thao lần thứ X năm 2023 cho Ban Dân tộc tỉnh Quảng

Ngãi.

Năm 2023, Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi đăng cai Hội thao các Cơ quan

công tác Dân tộc lần thứ X, dự kiến có 17 cơ quan công tác Dân tộc các tỉnh

tham gia (Thừa Thiên Huế, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên,

Khánh Hoà, Ninh Thuận, Bình Thuận, Đồng Nai, Bà Rịa - Vũng Tàu, Tây Ninh,

Bình Phước, Đắk Nông, Đắk Lắk, Lâm Đồng, Gia Lai, Kon Tum).

Thông qua Hội thao, các cơ quan công tác dân tộc có thời gian giao lưu,

trao đổi, học hỏi kinh nghiệm, sáng kiến trong triển khai thực hiện công tác dân

tộc, chính sách dân tộc trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số; đặc biệt là sự trao

đổi triển khai thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030.

Hội thao lần thứ X, năm 2023 dự kiến diễn ra tại thành phố Quảng Ngãi

vào khoảng giữa cuối tháng 4/2023 để chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày truyền

thống cơ quan công tác dân tộc (03/5/1946 -03/5/2023), Hội thao là dịp để các

cơ quan công tác dân tộc rèn luyện sức khoẻ, giới thiệu bản sắc văn hóa truyền

thống của mỗi địa phương, giao lưu học hỏi kinh nghiệm trong công tác.

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Uỷ ban Dân tộc, Vụ Địa

phương II – Uỷ ban Dân tộc những nội dung sau:

1. Có văn bản cụ thể với UBND tỉnh Quảng Ngãi thống nhất chủ trương,

tạo điều kiện về kinh phí tổ chức Hội thao lần thứ X, năm 2023 với 17 cơ quan

làm công tác dân tộc tham dự.

2. Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Uỷ ban Dân tộc phối hợp với Ban Dân

tộc tỉnh Quảng Ngãi tổ chức các Hội nghị tấp huấn, Hội thảo chuyên đề với các

cơ quan làm công tác dân tộc diển ra trong thời gian tổ chức Hội thao.

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Uỷ ban Dân tộc, Vụ Địa

phương II – Uỷ ban Dân tộc xem xét có ý kiến để Ban Dân tộc Quảng Ngãi có

cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                   TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Vụ Địa phương II – UBDT;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu VT, VP.

                                        Trần Văn Mẫn

		2022-07-21T15:11:10+0700

		2022-07-21T15:11:10+0700